Præsentium litterarum validatio.

Et contrarium cum quorumcumque derogatio.

## XI.

*Confirmatio constitutionum Ordinis monachorum S. Hieronymi in Hispania.*

Clemens Papa XII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ecclesiae Catholicae regimini, meritis licet imparibus, per ineffabilem divinae sapientiae atque bonitatis abundantiam praesidentes, ea, quae pro felici prosperoque monasticorum Ordinum, in Ecclesia Dei pie sancteque institutorum ac bonorum operum fructus assidue proferre satagentium statu ac gubernio provide prudenterque constituta et ordinata esse noscuntur, ut firma semper atque inviolata persistant, et sub illorum directione christifideles, divinis obsequiis sub suavi religionis iugo mancipati, vota sua Altissimo in sanctitate et iustitia reddere, populumque christianum bono vitae suae exemplo fructuosius aedificare, et spiritualium aromatum odore perfundere valeant, apostolici muniminis nostri praesidio, cum id a nobis petitur, libenter constabili-

Procuratoris  
exp. testu.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Reinoso monachus expresse professus Ordinis sancti Hieronymi in Hispania, sacrae theologiae magister, ac B. Mariae de Guadalupe, S. Laurentii de Escorial, nonnullorumque aliorum dicti Ordinis monasteriorum in Romana Curia procurator, quod diversae constitutiones ac leges, quas *extravagantes* appellant, cum earum prologo, pro salubri eiusdem Ordinis illiusque monasteriorum ac monachorum regimine, gubernio et progressu, de mandato venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum per dilectum filium no-

strum Vincentium tituli S. Onuphrii eiusdem S. R. E. presbyterum cardinalem Petra nuncupatum compilatae, ac in unum volumen redactae fuerunt, tenoris qui sequitur, videlicet:

*Incipiunt constitutiones monachorum Ordinis sancti patris Hieronymi Ecclesiae doctoris.*

## PROLOGUS.

Ad laudem et gloriam omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti, qui est unus in essentia, trinus in personis, alpha et omega, principium et finis omnium, et ad salutem universorum et singulorum modernorum futurorumque Ordinis sancti patris Hieronymi monachorum, ac bonum statum et firmam dicti Ordinis conservationem, infrascriptae sunt constitutiones et leges extravagantes, quae ab universis et singulis praefati Ordinis monachis perpetuo inviolabiliter et religiose observari debent: ordinationibus et usibus quibuscumque quorumlibet monasteriorum in contrarium penitus abrogatis. Ex huiusmodi tamen constitutionibus et legibus extravagantibus, aut ex quibuscumque aliis, quae in posterum fuerint legitime ordinatae et promulgatae, etiamsi monachi universi Ordinis, vel eorum aliqui, ignorantia, negligentia, vel ex certa scientia, seu quavis alia causa, ipsis non obtemperaverint vel contraverint, in totum vel in parte, nullum peccatum mortale seu veniale, vel culpam aliquam, animam pertingentem, incurrant; sed tantummodo poenae corporali subiiciantur, si quae propter praemissam inobservantiam vel contraventionem fuerit cuiquam imposita, nisi expresse in aliqua vel aliquibus constitutionibus et legibus extravagantibus aliter caveatur.

Antequam vero singulae exponantur constitutiones et leges extravagantes, plurimum ad posterorum eruditionem conferet breviter explicasse constitutionum ipsarum et legum extravagantium nomen et originem; deinde compilationum seriem; atque tandem huiusce modernae sive postremae compilationis causam, maturitatem et auctoritatem.

Quae constitutiones dicuntur, sunt antiquae

Constitutiones  
Ordinis.aliquatione, ea-  
rumque origo.

leges fundamentales, cum quibus Ordo sancti patris Hieronymi, a Gregorio XI sanctae memoriae institutus, Deo bene iuvante, adolevit et prima rudimenta habuit. Quantae igitur sint auctoritatis et venerationis, ipsa antiquitatis reverenda dignitas, quae immota et firma in tot saeculorum revolutionibus stetit, primorum patrum sapientia et prudentia, quae in ipsis constitutionibus et in singulis earum apicibus elucet, ac tutissimum Ordinis experimentum suadet et comprobant. Huiusmodi primitivae constitutiones ordinari et disponi coeperunt anno a natiuitate Salvatoris nostri MCDXV, quae deinde in capitulis generalibus Ordinis, celebratis in monasterio S. Bartholomaei de Lupiana, iugibus laboribus et vigiliis discussae et examinatae, tandem anno decurrente MCDXXXIV in uno codice promulgatae fuerunt; quilibet<sup>1</sup> constitutionum monachorum Ordinis sanctissimi patris Hieronymi nuncupabatur.

Compilationum  
extravagantium  
historia, earum  
que nomen u-  
rigo.

Quoniam vero humanarum rerum singulares vicissitudines, et ea suis<sup>2</sup> innumeris, nec praevideri, neque provideri universim possunt ab hominibus, quantavis sapientia et prudentia praeditis; temporum successu necesse fuit alias in capitulis generalibus perpetuas condere leges iuxta methodum et formam praescriptam in antiqua constitutione VIII, et Ordinis stylum et morem; quae posteriores leges, ne divisae dispersaeque in foliis a monachorum manu et memoria facile exciderent, in uno collectae, libro constitutionum fuerunt insertae, ut quisque faciliter nosceret, quo iure uti, quibusque legibus vivere in Ordine oporteret. Ab earum origine sub nomine *extravagantium* hae posteriores leges nuncupari coeperunt, eo quia extra corpus antiquarum constitutionum vagarentur. Quod proinde nomen distinctionem ab antiquis ipsis constitutionibus indicat, nihil vero legislativae auctoritatis imminuit; cum ipsae extravagantes leges sint Ordinis perpetuae et obligatoriae. Harum extravagantium compilationes plures editae fuerunt, sicuti necessitas

<sup>1</sup> Forsan legendum *qui liber* (N. T.).

<sup>2</sup> Quid legendum *pro ea suis* non mihi suppetit, forsitan *casus* (N. T.).

et utilitas postulavit, vel ex earum numero, qui augebatur, vel ex ordinis sive dispositionis perfectiori methodo; nam in sine libri antiquarum constitutionum quodam insecebantur, deinde in calce singularum constitutionum iuxta propriam materiam divisae et applicatae fuerunt. Prima igitur extravagantium compilatio ordinata et edita habetur in capitulo generali anni MCDLXXX, secunda prodiit anno MDXII, tertia supervenit anno MDLXXXII, quarta accessit anno MDXCVII, quinta successit anno MDCXIII, sexta tandem in lucem venit anno MDCCXVI.

Collatis monachorum studiis in hac compilatione anni MDCCXVI, non eadem omnium fuit opinio, neque idem iudicium, cum tamen omnium eadem esset voluntas, idemque zelus erga Ordinis decorem et utilitatem. Etenim aliqua religionis insignia monasteria eorumque monachi, compilationem anni MDCXIII propugnantia, hanc compilationem MDCCXVI impugnare coeperunt; alia vero non minus digna monasteria, illorumque monachi, e converso pro eadem ultima compilatione insurrexerunt adversus antiquam anni MDCXIII. In huiusmodi opinionum, non animorum dissensione et conflictu, monasteria illa compilationem ultimam impugnantia, ad tribunal legationis apostolicae in regnis Hispaniarum processerunt, gravemque huiusmodi controversiam in capitulo generali anni MDCCXXVI, cui praeesse nuncius apostolicus debebat, examinari, resolveri et omnino extingui suppliciter postularunt.

Apostolicus nuncius, quo omnibus maturius et consultius provideret, in dicto generali capitulo, cui praesuit, quatuor monachos ex qualibet parte, scientia, prudentia, Ordinisque constitutionum et legum cognitione pollentes, eodem assistente generali capitulo, deputavit et designavit, ipsis iniungens, ut, intra sex mensium spatium congregati, utramque compilationem mature examinarent, omniaque dubia et difficultates summo studio inter se conferrent, ut, eorum relatione audita, omnibus rationibus utrinque perpensis, ipse nuncius apostolicus, quid in Domino iustum et expediens sibi videretur, resolvere et definire posset.

De mandato  
nunci apostolice  
legationis in Hispania  
facta compilatio  
legum extravagantium.

Ab eodem receptis compilatis sub die MDCCIII.

Collationibus inter se factis, monachi deputati in contrarias lverant sententias: quatuor antiquam anni MDCCIII, quatuor modernam anni MDCCXVI compilationem propugnantes tam verbo quam scriptis coram eodem nuncio apostolico. Qui tandem, omnibus utrinque circumspiculis, sub die XVII octobris MDCCXVI definitive pronuntiavit, ut, abrogata compilatione anni MDCCXVI, observarentur in Ordine leges, constitutiones et extravagantes in compilatione anni MDCCIII, exceptis illis quae sacro Concilio Tridentino, decretis sanctae memoriae Clementis VIII et aliis constitutionibus apostolicis, necnon resolutionibus sacrae Congregationis forent contrariae; praeterea observarentur decem et novem capitula, nempe extravagantes quae in generali abrogatione aliarum reservatae fuerunt in capitulis generalibus anni MDCCV, MDCCVIII et MDCCXI; tandem servarentur aliae omnes extravagantes, quae ab anno MDCCIII legitime et canonice in nostro Ordine editae et promulgatae fuerunt.

Appellatum hinc ad S. Sedem.

Decreto nuncii apostolici partes non acquieverunt, sed, appellatione interposita ad Sanctam Sedem, controversia cum omnibus actis delata fuit ad sacram Congregationem eminentissimorum et reverendissimorum S. R. E. cardinalium, negotiis episcoporum et regularium praepositam. Itaque in supremo eodem tribunali diu inter partes concertatum fuit, sed tandem, informationibus tam voce quam scriptis auditis, pleneque discussis, ponente eminentissimo et reverendissimo domino Vincentio tituli S. Onuphrii cardinali Petra, sub die VII aprilis MDCCXXIX, haec fuit eminentissimorum et reverendissimorum patrum resolutio: *Dilata, et ad mentem eminentissimi ponentis; ac interim servetur decretum nuncii apostolici.* Mens est, ut fiat nova compilatio constitutionum per eminentissimum ponentem iuxta ipsius votum in sequenti modo expressum: « In nova compilatione ponantur constitutiones omnes fundamentales, quae non sint revocatae, sive oppositae sacro Concilio Tridentino, constitutionibus apostolicis, et resolutionibus sa-

1 Pessime edit. Main. legit observaverunt (R. T.).

cræ Congregationis; quae vero sunt revocatae, ita noviter suppleantur: quatenus revocatio sit in aliqua particula seu parte, addendo vel minuendo emendetur; quatenus vero revocatio destruat integram constitutionem, enunciative fiat mentio antiquarum legum in his tantum quae sunt decoris Ordinis sive monasteriorum, dispositive autem circa eandem materiam fiat constitutio observanda: apponantur extravagantes, quae continentur in compilatione anni MDCCIII in suis locis, dummodo non sint revocatae: addantur extravagantes post dictam compilationem usque ad moderna tempora in locis opportunis, dummodo non sint revocatae, ut supra: adiungantur etiam in suis locis opportunis capitula decemnovem publicata sub anno MDCCV, dummodo non sint contraria sacro Concilio Tridentino et apostolicis constitutionibus: ex capitulis, privatis, rotulis, actis, aliisque quae habentur in annotationibus compilationis MDCCIII et in ordinationibus compilationis anni MDCCXVI, sumantur aliquae leges quatenus necessariae, sive plurimum utiles videantur pro recto gubernio Ordinis, in minori tamen numero possibili, iuxta arbitrium eminentissimi ponentis, et suis locis collocentur; reliquae vero annotationes, rotuli sive ordinationes, ut supra, separentur a codice constitutionum, et, quatenus capitulum generale expediens iudicaverit, typis imprimantur in codice particulari, sub titulo eidem beneviso, cum expressa tamen declaratione in principio libri, quod in eodem contenta vim legis obligativam non habent, sed tantum instructivam et doctrinalem, dummodo tamen non sint contraria sacro Concilio Tridentino, sacris canonibus, constitutionibus apostolicis, resolutionibus sacrae Congregationis, et legibus contentis in novissima hac compilatione: post factam vero novam compilationem ipsa referatur in sacra Congregatione ».

Mandatis igitur sacrae Congregationis obsequendo, grande huiusmodi opus novae compilationis assumptum fuit ab praeclaudato eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Petra, atque singulis fere apicibus antiquae compilationis anni MDCCIII, alte-

Nova facta compilatio.

riusque novae anni MDCCXVI iugi contentoque studio examinatis et discussis, duobus monachis Hispanis, qui utrinque iura propugnaturi ad Urbem accesserant, pluries pleneque auditis, atque difficultatibus non paucis ad regulam iuris et rationis examinatis, haec novissima prodiit compilatio constitutionum et legum extravagantium.

Quid de extravagantibus actum.

In hac compilatione, ut numeris omnibus consurgeret absolutissimum opus, consilium fuit, circa aliquas, praesertim extravagantes, declinandum et respective declarandi in sensu vel in verbis implexam obscuritatem, supervacuam similitudinem, molestam prolixitatem, apparentem contrarietatem, paucis additis vel respective sublatis. Ordo sive locatio constitutionum, prout in antiquis compilationibus disponebatur, servatus fuit: leges vero extravagantes, ut potuit, iuxta materias sub ipsis constitutionibus contentas, collocatae fuerunt ex antiquo more. Et quidem antiquae constitutiones desumptae fuerunt ex prima latina editione an. MDCCXXVII, ut ex textu originali monachi audirent vocem primorum patrum, qua cum ipsis locuti sunt; leges vero extravagantes ex actis idiomate hispanico iuxta latinam translationem, partium consensu approbatam, expositae fuerunt.

Nova compilatio a dicta S. Congregatione approbata.

Haec igitur novissima compilatio, quae ex privato studio eiusdem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Petra processit, deinde, eodem referente, sedulo examinata et plene approbata fuit a sacra Congregatione sub die XVI decembris MDCCXXIX, cum hoc sequenti decreto: « Sacra Congregatio eminentissimorum et reverendissimorum S. R. E. cardinalium, negotiis episcoporum et regularium praeposita, ponente eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Vincentio Petra tituli S. Onuphrii, censuit et decrevit, supplicandum sanctissimo domino nostro pro expeditione litterarum in formam Brevis super approbatione apostolicae compilationis constitutionum Ordinis S. Hieronymi cum suo prologo factae ab eminentissimo et reverendissimo cardinali Petra ponente de mandato sacrae Congregationis; itaut capitulum generale ipsum

Bull. Rom. — Vol. XXIII.

prologum, constitutiones, extravagantes, aliaeque contenta et disposita in eadem compilatione, mature corrigere et derogare non valeat. Ceterum, ad omnem ambiguitatem tollendam, tam constitutiones quam leges extravagantes, cum omnibus additionibus et correctionibus suis, sicuti in praesenti compilatione, pro originalibus habeantur, etiamsi non concordent cum aliis compilationibus vel actis Ordinis ex quibus desumptae fuerunt; proindeque ad perpetuam rei memoriam haec ipsa compilatio in archivio religionis reponatur et caute custodiatur ». Ceterae autem omnes et singulae compilationes, usque nunc factae, nullius imposterum sint auctoritatis legislativae.

Omnes igitur praecleari Ordinis sancti patris Hieronymi monachi enixe animum intendant, ad observantiam constitutionum et legum extravagantium, quae in huiusmodi opere tam provide quam salubriter sunt compilatae, ut per bona opera certam eorum vocationem faciant, atque, Deo propitio, Ordo ipse, nedum incolumis in spiritualibus et temporalibus servetur, sed in melius semper usque in finem saeculorum procedat.

#### CONSTITUTIO I.

Antiqua statutum erat constitutione, ut prior pro tempore monasterii S. Bartholomaei de Lupiana, Ordinis nostri prior maior, generalis et caput totius Ordinis esset, eiusque electio ad monachos capitulares praedicti monasterii, et non ad aliquos alios, in solidum et solummodo pertineret, atque in eodem monasterio continuo ipse pater generalis residentiam teneret, propterea quod iam dictum monasterium primum olim fuit, in quo Ordo initium habuit, exindeque propagatus fuit, et quasi in medio aliorum monasteriorum constitutum erat. Confirmatores autem electionis praedictae nequaquam consentirent eligi in priorem maiorem monasterii S. Bartholomaei, qui infra duos menses non posset in eodem monasterio personaliter interesse et suo uti officio; itaut aliter facta electio statim per eos cassaretur, et ad alterius electionem procederetur.

Quoniam vero, procuratore generali totius

Da electione patris generalis nostri Ordinis et ad quos dicta electio pertinet.

Ordinis necnon monasterio praedicto S. Bartholomaei de Lupiana auditis, ex decretis a sacra Congregatione eminentissimorum S.R.E. cardinalium negotiis episcoporum et regularium praeposita editis et deinde confirmatis in forma specificâ a venerabili Innocentio XI<sup>o</sup> cum litteris apostolicis in forma Brevis, praeceteris definitum et resolutum est ut imposteriorum electio patris generalis sit faciendâ a totâ religione, non vero a solo monasterio S. Bartholomaei Lupianae, quodque idem monasterium possit tantum in electione concurrere cum eiusdem priore et procuratore, sicut concurrunt cetera alia Ordinis monasteria, idem autem prior S. Bartholomaei, a vocalibus eiusdem monasterii iuxta generale Ordinis statutum eligendus, definitur sit perpetuus cum praecedenti supra ceteros alios, et vacante generalatu, vicarius generalis usque ad novam patris generalis electionem remaneat; praeterea, attentâ renunciatione a praedicto monasterio S. Bartholomaei de Lupiana ex rationabilibus causis factâ et a capitulo intermedio acceptatâ, etiam ex auctoritate capituli generalis Ordinis super residentia superioris generalis in eodem monasterio S. Bartholomaei, imposterum idem pater generalis in collegio Abulensi eiusdem Ordinis resideat, ubi nimirum a capitulo generali anno MDCLXXXIV eius residentia statuta fuit; prout latius in praedictis litteris apostolicis in forma Brevis continetur: Hinc, veteri penitus abrogatâ constitutione, perpetuis futuris temporibus exequi et observari inviolabiliter praecipimus et mandamus omnia et singula quae in dicto Brevis apostolico disponuntur. Superior autem generalis nostri Ordinis non eligatur, nisi talis de quo verisimiliter praesumatur quod intra duos menses haberi poterit eius in monasterio suae residentiae praesentia personalis ad residendum ibidem et suo utendum officio. Aliter vero facta electio statim cassetur, et ad electionem aliam procedatur.

Electus vero canonice in generalem nostri Ordinis, quicumque prior vel monachus ad acceptandum officium generalatus per definitores possit compelli: de speciali tamen gratiâ libera ac irrevocabiler cuilibet priori domus

1 Paulo post legit XII (n. r.).

de Guadalupe, suorum immensitate arduorum negotiorum attentâ, concedimus quod si forte idem prior in generalem eligatur, ad acceptandum nullatenus compellatur.

## EXTRAVAGANTES.

1. Obsequendo, ut par est, decretis a sacra Congregatione eminentissimorum S.R.E. cardinalium episcoporum et regularium negotiis praeposita editis, et deinde in forma specificâ confirmatis a sanctae memoriae Innocentio XII in litteris apostolicis in forma Brevis, statuimus et ordinamus: In casu vacationis officii patris generalis durante triennio quod inter unum et alterum capitulum generale intercedere debet, pro electione novi superioris generalis capitulum generale hoc tempore intermedio non convocetur, sed solum sexdecim monachi ex octo designatis monasteriis dicti Ordinis, prior nempe et procurator cuiuslibet eorum, dictum novum superiorem generalem, qui vacantis generalatus officii tempus, quod usque ad proximum securum capitulum generale superest, compleat, uti vocales seu electores ad id specialiter deputati, eligant; quodque ius eligendi huiusmodi, rursus, eveniente aliâ simili vacatione, ad alios sexdecim monachos, priores pariter et procuratores respective aliorum octo monasteriorum nostri Ordinis, spectet: itaut quando-cumque similis vacatio contingat, ista alternatio inter priores et procuratores quadraginta octo monasteriorum, quibus noster Ordo constat, per stas vices seu turnos in huiusmodi electione intermediâ servetur. Turni autem ita perpetuo constituentur:

*Turnus primus.* — S. Bartholomaeus de Lupiana, S. Hieronymus Cordubae, S. Catharina de Monte Curban, S. Hieronymus Hispalis, S. Maria de Prado Vallis Oleti, S. Maria Murtae Barcinonae, S. Hieronymus Matriti, S. Maria della Esperanza.

*Turnus secundus.* — S. Maria de Guadalupe, S. Hieronymus Vallis Hebron, S. Maria de la Estrella, S. Michael Regum, S. Hieronymus Granatae, S. Maria Lucis, S. Maria Victoriae Salmanticae, S. Maria Pietatis de Benavente.

Vacante generalatu non elapso triennio, ad quos procuratoris generalis spectet electio.

*Turnus tertius.* — S. Laurentius Regius, S. Hieronymus de Cotalva, S. Maria de Frex del Val, S. Anna de Tendilla, S. Enggratia CaesarAugustae, S. Maria Rosarii de Bornos, S. Isidorus del Campo, S. Maria de Valdebusto.

*Turnus quartus.* — S. Maria de la Sisla, S. Blasius de Villavitirosa, S. Hieronymus de Yuste, S. Maria de la Murta Valentiae, S. Maria del Parral Segobiae, S. Maria Pietatis de Baza, S. Maria Vallis de Ezya, S. Hieronymus de Caravaca.

*Turnus quintus.* — S. Hieronymus de Guisando, S. Maria de la Mexorada, S. Hieronymus de Espexa, S. Hieronymus de Zamora, S. Michael de Monte, S. Antonius de Porta Caeli, Collegium Salmaticense, S. Petrus de la Nora.

*Turnus sextus.* — S. Catharina de Talavera, S. Maria de Armedilla, S. Ioannes de Ortega, S. Leonardus de Alba, S. Maria Remediorum de Barrameda, S. Michael Angelorum de Alpechin, S. Maria Gratiarum de Carmona, S. Hieronymus a Iesu Abulae.

Pro huiusmodi vero turnorum principio, et successivâ serie ad regulam dirigendâ: Primus turnus incipiat a capitulo generali anno MDCXC, usque ad immediate sequens generale capitulum anni MDCXCIII, quo quidem tempore, cum forma electionis intermediae alterata fuerit, secundus turnus nequaquam ab ipso anno MDCXCIII incipiat, sed quidem eodem triennio intermisso, a capitulo generali MDCXCVI, quo iterum reasumpta et confirmata eadem forma intermediae electionis extitit, usque ad generale capitulum anni MDCXCIX; deinceps vero a tertio turno de triennio in triennium successive ordine perpetuo turni praedicti sequantur: absolutis vero omnibus sex turnis, iterum incipiat primus, et succedant quolibet triennio, ut praefertur, sequentes ordine circulari. Quod si in triennio, quod pertinet ad aliquod ex praedictis sex turnis, non succedat vacatio generalatus et capitulum electionis intermediae, nihilominus tamen pro triennio immediato huiusmodi ius eligendi pertranseat ad turnum sequentem. Quod si vero vacatio generalatus duplex

succedat in unico triennio, tunc in primâ vacatione procedat turnus iuxta ordinem, in alterâ vero succedat sequens turnus; itaut unicus turnus duplicem electionem intermediam nunquam faciat in eodem triennio.

Quoniam vero ex generalium capitulorum decretis monasterium S. Hieronymi de Caravaca, quod in quarto turno comprehenditur, fuit redactum in vicariam absolutam absque priore, proindeque in eodem dicto turno, deficiente priore et procuratore praedicti monasterii, sexdecim vocales concurrere ad electionem non possunt, ut in Brevis apostolico statuitur, sed tantum quatuordecim ex septem reliquis monasteriis vocales, duo nempe pro unoquoque ut supra: obsequendo decretis sacrae Congregationis cum oraculo sanctissimi domini nostri praecipimus et mandamus, quod in eodem quarto turno electio intermedia fiat ex quatuordecim vocalibus septem monasteriorum, donec et quousque idem monasterium S. Hieronymi de Caravaca ad pristinum statum restituatur cum priore.

II. Si contingat vocales in electione patris generalis, tam in generali quam in dicto intermedio capitulo celebrandâ, inter se dissidere, aut electionem minus canonicam fieri, electio huiusmodi ad sex dumtaxat scrutinia reducat, hac formâ videlicet, ut si in primo, secundo, tertio, quarto et quinto scrutinii huiusmodi electio canonica sequuta non fuerit, duo monachi, qui plura quam ceteri suffragia sortiti erunt, eligantur, in quos vocales in sexto scrutinio sua suffragia omnino dirigere teneantur. Quod si nec in hoc sexto et ultimo scrutinio ob paritatem suffragiorum electio canonica perfecta fuerit, eorum duorum alter, qui prius ad habitum regularem admissus fuerit, electus intelligi et declarari debet. Attamen si in quinto scrutinio suffragia in diversas personas collata fuerint, pluresque paria suffragia obtinuerint, tunc quoque duo, qui prius similiter quam ceteri ad habitum regularem admissi fuerint, ex his eligantur. At si quis in hoc quinto superior, alii pares suffragiis extiterint, superiori suffragiis, ex his qui pares sunt, is pariter, qui priusquam

Quid de monasterio de Caravaca.

Quid agendum, cum vocales in electionibus inter se dissident.

ceteri ad habitum praedictum admissus fuerit, adiungatur: ut deinde in sexto scrutinio, primo quidem casu in duos ex his qui paria suffragia obtinuerunt, sicut praemittitur, eligendos; secundo vero in superiorem suffragiis, illique, ut praemissum est, adiungendum, omnis electorum suffragia restringi et conferri debeant. Quae pariter ab eodem sacra Congregatione episcoporum et regularium approbata, et successivo Breui apostolico praedicto confirmata sunt.

Generalis officium post triennium expirat, quo absolute idem reelegi non possit.  
 m. Pater generalis per triennium tantum duret in officio a tempore eiusdem electionis, eiusque expiret officium, statim ac electi et nominati fuerint definitores in capitulo generali. Praeterea ordinamus quod generalis absolutus immediate et successive reelegi non possit, nisi post novennium vacationis ab eodem officio absoluto<sup>1</sup>; etiamsi electus fuerit inter capitulum et capitulum, et quolibet brevi tempore generalis fuerit: quae dispositiones ex auctoritate apostolica firmitatem et robur habent.

Duo successive generales ex eodem monasterio non eligendi.  
 iv. Non possit eligi in generalem monachus aliquis professus eiusdem monasterii, cuius erat professus generalis immediate absolutus et vacans, nisi intercesserit novennium inter huiusmodi vacationem et dictam electionem: quod etiam auctoritate apostolica confirmatum est.

Assistentes in scrutinio, qui sint eligendi.  
 v. In scrutinio ad regulanda suffragia electionis pater generalis in capitulo generali simul cum patribus definitores assistant tamquam scrutatores, singuli ex visitatoribus generatibus cuiuscumque territorii antiquiores habitu, et in horum absentia alter socius convisitator. At vero in capitulo intermedio duo scrutatores ex vocalibus dicti capituli eligantur, qui simul cum patribus, privati capituli deputatis, scrutinio et regulationi suffragiorum intersint, quorum antiquior electionem factam publicare debeat.

Qui praesides in capitulis intermediis.  
 vi. Patres, privati capituli deputati, conveniant ad praesidendum simul per modum unius cum patre vicario generali capitulis generalibus intermediis cum iurisdictione praesidum, absque tamen suffragio approbandi vel reprobandi, et quin ob dictum

<sup>1</sup> Potius lege absolutum (R. T.).

praesidium titulum vocem activam habeant in dictis capitulis.

De electione fratris absentis in generalem.  
 vii. In casu, quo eligatur in dicto capitulo intermedio generalis professus monasterii valde distantis, electores non discedant a monasterio S. Bartholomaei vel eius circula, ultra sex leucarum distantiam, donec, compulsoria transmissa ad electum citandum per deputatos privati capituli, habeatur notitia authentica, dictum electum suum electioni praestitisse consensum. Qua habita, poterunt electores ad propria monasteria redire, ibidem dumtaxat permanentibus dictis privati capituli deputatis, ut ad debitum effectum electionem factam perducant, et obedientiam nomine totius religionis noviter electo generali praesentialiter praestent. Si tamen electus non acceptaverit, impotensve fuerit pro dicto officio generalis exercendo procedant, dicti electores ad novam electionem modo et forma debitis.

Prior S. Laurentii Regalis, si fuerit electus, ad acceptandum compelli nequeat.  
 viii. De gratia speciali libere concedimus priori pro tempore existenti monasterii S. Laurentii Regalis, suarum magnitudine occupationum attentam, quod si fuerit electus in generalem nostri Ordinis, ad acceptandum nullatenus compelli possit.

De vicario generali.  
 ix. Adsit vicarius generalis, qui, deficiente persona patris generalis per mortem, seu aliter, Ordini nostro praesideat; et hic vicarius generalis sit in posterum, non vicarius (ut hactenus), sed prior pro tempore existens monasterii S. Bartholomaei de Lupiana: quod decrevit et declaravit sacra Congregatio episcoporum et regularium, et apostolica auctoritate est confirmatum.

De casu quo vacet prioratus S. Bartholomaei.  
 x. Sacra Congregatio S.R.E. cardinalium, negotiis episcoporum et regularium praeposita, statuit et decrevit, quod si contingat prioratum monasterii S. Bartholomaei quomodolibet vacare, dum prior ipsius monasterii, vacante generalatu, munus vicarii generalis exercet, tunc praesideat Ordini deputatus capituli privati, qui loco et sessione ceteros deputatos praecedat, cum iurisdictione vicarii generalis, donec sit facta et confirmata electio prioris monasterii S. Bartholomaei, qui munus vicarii generalis exercere debet.

De facultatibus vicarii generalis sede vacante.

xi. Pater vicarius generalis, sede vacante, habeat iurisdictionem et facultatem in negotiis ordinariis Ordinis, videlicet nominandi confirmatores pro electionibus, aliisque rebus executivis, ex quarum dilatione oriri potest aliquod damnum aut praesudicium, et denique omnem facultatem patris generalis pro religionis gubernio in negotiis sede vacante occurrentibus, eo modo quo illam habet idem pater generalis: excepto tamen quod non possit dispensare in constitutionibus, mandatis et ordinationibus capituli generalis, nec contravenire mandatis aut praecipis factis a patre generali.

xii. Si pater generalis mortuus fuerit, aliter vacaverit tribus mensibus ante lapsum triennii, pro adeo brevi tempore generalis non eligatur, sed Ordinarius praesideat generalis vicarius dictis tribus mensibus iuxta formam et limitationes in immediata extravaganti determinatas et statutas.

xiii. Pater vicarius generalis teneatur convocare et citare monasteria illius turni, ad quem spectat electio intermedia patris generalis, quatenus concurrant ad capitulum intermedium, electionemque novi generalis in eo celebrandam infra duos menses a die vacationis generalatus; ipso tamen vicario generali citatione huiusmodi omittente vel renuente, possit et debeat omnino fieri a patribus deputatis capituli privati, vel a quolibet illorum in solidum; qui si fuerint etiam negligentes, fiat dicta convocatio a priore vel vicario monasterii Villae Delitiosae, ut ordinatur in constitutione LXX, excepto tamen si generalatus vacaverit tribus mensibus ante lapsum triennii, quibus praesidere debet Ordini idem pater vicarius generalis, iuxta extravagantem supra immediate positam.

De acceptante episcopatum.

xiv. Eo ipso, quod aliquis monachus acceptat episcopatum, vacet officium generalatus, aut aliud quodcumque officium quod habeat in Ordine.

#### CONSTITUTIO II.

De tempore, quo durare debent priores in eorum officio.  
 In officio suorum prioratum durent dumtaxat per triennium, a tempore confirmationis suae electionis computandum, omnes priores

monasteriorum nostri Ordinis iuxta litteras apostolicas sanctae memoriae Gregorii PP. IX nostri Ordinis fundatoris; ita quod triennio cuiuslibet prioris transacto, ipso facto expiret eius officium, et fiat nova electio, prout monachis illius monasterii videbitur expedire: ordinationibus, statutis seu consuetudinibus cuiuscumque monasterii nostri Ordinis, etiam iuramento seu quacumque alia munitione etiam apostolica vallatis, in contrarium editis, factis vel servatis, non obstantibus quibuscumque.

#### EXTRAVAGANTES.

i. De cetero perpetuis futuris temporibus nullus prior nostri Ordinis possit reelegi immediate in eodem prioratu, quem terminat: quod est confirmatum per bullam apostolicam. Et idem intelligatur de prioribus monasteriorum monialium nostri Ordinis.

Non reeligenda prior immediate post transactum primum triennium.  
 ii. Priores monasteriorum novorum, quae non habent electionem, vacent in capitulo generali, et provideantur a patre generali et a patribus definitores per schedulas secretas datas a secretario; non tamen ipsi priores immediate reelegi possint in eodem prioratu; quando vero vacaverint prioratus monasteriorum novorum inter capitulum et capitulum, provideantur a patre generali; ceterum semper huiusmodi prioratus conferantur monachis prudentia et experientia praeditis, qui honori et disciplinae Ordinis nostri, ut necesse est, in ipsis monasteriis novis consulant.

Monasterium de Caravaca sine priore.  
 iii. Monasterium de Caravaca non habeat priorem nec vocem in capitulo generali, sed sit vicaria absoluta.

Duratio officii priorum.  
 iv. Priores novorum domorum, qui in capitulo generali eliguntur et providentur, durent in suis prioratibus usque ad proxime futurum capitulum generale, in quo vacent etiamsi propter mobilitatem dominicae tertiae post sanctissimum Pascha, in qua celebratur dictum capitulum generale, naturale triennium tunc finitum sit, sive adhuc tunc non expiraverit, sicut in generalatus dignitate fieri solet: quod auctoritate apostolica est confirmatum, et observari mandatum.

## CONSTITUTIO III.

Ubi et quando celebrari debet nostrum capitulum generale.

Generale capitulum nostri Ordinis in dicto monasterio S. Bartholomaei de triennio in triennium perpetuo celebratur, quod teneri incipiat tertia dominica post festum Resurrectionis dominicae computanda. Ob aliquam tamen legitimam et rationabilem causam, puta famem, bellum, pestem, vel aliam magnam manifestamque causam, possit alibi praedictum generale capitulum celebrari ad dispositionem capituli generalis, si eodem durante capitulo causa huiusmodi pateat vel rationabiliter praesumatur; sed si inter capitulum et capitulum aliqua de praedictis causis contigerit, vel verisimiliter timeatur, tunc pater generalis et personas ad tenendum privatum capitulum assignatae, quas dictus pater generalis ad se ob hoc faciat congregari, praedictam possint facere generalis capituli mutationem in aliud monasterium eiusdem Ordinis ad illud per eos assignandum. Aut si forsitan sibi melius videatur, dilatetur per eos dictum generale capitulum ad annum sequentem vel aliud triennium, prout negotiorum necessitas vel utilitas eos adduxerit ordinandum. Non tamen fiat talis dilatio, nisi consentiant quatuor ex his qui concurrunt in ipso privato capitulo. Cum vero huiusmodi mutatio seu dilatio facta fuerit, notificetur per eandem dilatantes prioribus et conventibus nostri Ordinis tempore opportuno. Quae constitutio est approbata auctoritate apostolica quantum ad locum celebrationis capituli generalis.

## EXTRAVAGANTES.

Missae Spiritus Sancti celebranda in omnibus monasteriis, et collecta dicenda.

I. In quolibet nostrorum monasteriorum celebretur missa Spiritus Sancti ipsa die qua celebratur in monasterio S. Bartholomaei pro electione patris generalis et patrum definitorum, necnon pro negotiis Ordinis in dicto capitulo ordinandis. Et durante capitulo generali saltem fiat in missa collecta et deprecatio post elevationem, cum orationibus competentibus, nisi fuerit festum duplex.

Officia darentur quoque ad nostrum capitulum generale.

II. Tam dignitas et officium patris generalis, quam priores novarum domorum, visitatores, ceteraque alia officia et munera,

quae in capitulis generalibus providentur et eligi solent, darent in suis officiis usque ad novi capituli generalis celebrationem, quantumcumque dictum capitulum generale ex causa pestis, famis, belli, vel similibus, ut in hac constitutione, prolongetur: quod auctoritate apostolica confirmatum et observari mandatum fuit.

III. Priores et procuratores monasteriorum magis distantium a monasterio S. Bartholomaei ad capitulum generale venturi a propriis monasteriis non exeant ante tertium diem Paschae Resurrectionis dominicae, ut reperiantur in suis monasteriis pro hebdomada maiori et sanctissimo Paschate celebrandis; propinquiores vero praelibato monasterio, ita moderate accipiant dies pro itinere necessarios, ut sine vagatione ad dictum capitulum generale accedant, nec euntes aut revertentes per curiam regiam transitum faciant sine licentia speciali patris generalis.

IV. Si contingat capitulum generale in aliud tempus cum quatuor deputatorum privati capituli consensu prolongari ob causas in hac constitutione expressas, si istae cuiuslibet ditorum quatuor deputatorum iudicio cessaverint tempore opportuno et sufficienti ad convocandum et congregandum generale capitulum, debeat et teneatur pater generalis, ab ipsis vel quolibet illorum requisitus, prolongatione facta non obstante, convocare et congregare dictum generale capitulum tempore designato in constitutione celebrandum; quod si renuerit vel omiserit, a dicti privati capituli deputatis possit et debeat convocari, ut tempore praescripto celebretur, ut in constitutione disponitur.

V. Si contingat generalatum vacare, existente aliqua ex causis in hac constitutione praescriptis ad dilatandum capitulum generale, aut eam ipsius vacationis tempore taliter accidere quod duae saltem ex tribus partibus electorum pro capitulo intermedio designatorum, eidem interesse debentium, citari et convocari, ad dictumque capitulum vel per se vel per suos procuratores commode accedere nequeant; pater vicarius generalis possit capitulum privatum congre-

Quo tempore quia vocalium a monasterio exire debeat ad capitulum generale accessurus.

De causa prolongationis capituli cessante.

De generalatu vacante.

gare, et dictum capitulum intermedium cum quatuor illius deputatorum consensu in aliud tempus prorogare valeat. Verum si duae praedictae electorum partes ex tribus personaliter vel per suos procuratores commode ad dictum capitulum accedere possint, praedicta causa non obstante, capitulum intermedium omnino convocetur, et per electores praesentes die praefixo ad electionem patris generalis debite procedatur.

A quibus faciendae sint expensae capituli generalis.

VI. Expensae necessariae ad celebrandum capitulum generale subministrari debeant a monasterio S. Bartholomaei de Lupiana ex redditibus praestimonii de Utrera, quod ad hunc effectum clarae memoriae cardinalis Ostiensis cum Brevis sanctae memoriae Nicolai V Ordini nostro aggregavit. Si autem ad huiusmodi expensas ministrandas dicti praestimonii redditus insufficientes fuerint, ab omnibus Ordinis monasteriis pro rata suppleantur, computando expensam diurnam cuiuscumque monachi capitularis cum famulo et aequitatu octo regales cum dimidio monetae Castellae, sicut decretum et mandatum est a sacra Congregatione episcoporum et regularium.

## CONSTITUTIO IV.

De electione et officio procuratoris ad capitulum generale.

Singuli priores monasteriorum nostri Ordinis cum singulis procuratoribus suorum conventuum personaliter veniant ad generale capitulum celebrandum. Huiusmodi procuratorem quilibet conventus de magis idoneis et discretioribus suae domus per viam scrutinii eligendo constituat, ita quod ille qui plures numero quam alius voces habuerit, procurator illius monasterii habeatur, licet in eo maior pars capituli non concurrat; quod si duo vel plures aequali numero voces habuerint, unius eorum per priorem acceptetur electio, qui secundum suam conscientiam magis idoneus et discretior videatur. Idem autem procurator socius sit prioris ad capitulum venientis; alioquin, nisi priores a veniendo, et conventus a mittendo procuratores huiusmodi legitimo impedimento excusentur, vice illi in generali

1 Edit. Main. legit redditus (n. T.).

2 Male edit. Main. legit diurnam pro diurnam (R. T.).

capitulo careant voce sua, nec alteri eam possint committere, et nihilominus ad eiusdem capituli arbitrium puniantur. Si vero prior aliquis infirmitate seu alia iusta causa impediatur venire, causas huiusmodi per suas litteras insinuet capitulo generali, suumque procuratorem constituat, qui vicem suam teneat in ipso capitulo. Similiter etiam conventus non valens commode procuratorem de suis monachis destinare, procuratorem deputet aliquem Ordinis monachum. In nullo tamen casu ultra tres personas, computato priore, de una et eadem domo ad generale capitulum licebit admittere, nec quisquam ibidem duas possit voces habere, etiamsi plurium procurator existat; liceat autem sibi unam, quam maluerit, praedictarum vocum eligere. Priores autem et conventus legitime impediti, nisi procuratores ad capitulum miserint, ut praefertur, ad arbitrium eiusdem capituli puniantur. Priores autem et procuratores huiusmodi, ante sabbatum praedictam tertiam dominicam post Pascha immediae praecedens, S. Bartholomaei monasterium intrare non debent. Sane ad capitulum generale procurator nullus admittatur, nisi professus et in sacris ordinibus constitutus; de cuius utique procuratoris electione sive constitutione idem conventus generali capitulo fidem faciat per suas patentes litteras, nominibus aliquorum monachorum de eligentibus roboratas et conventuali sigillo munitas. In quibus quidem litteris non est opus huiusmodi potestatem ad longum exprimere, sed sufficit constare generali capitulo, quod talis est procurator talis conventus ad idem capitulum destinatus. Tenor quoque huiusmodi potestatis fiat in forma sequenti:

« Noverint universi quod in monasterio N., dioecesis N., Ordinis monachorum S. Hieronymi, die N., mense N., anno a nativitate Domini, etc., omnes et singuli monachi eiusdem monasterii professi in sacris constituti constitimus et ordinamus nostrum certum et specialem procuratorem patrem N., presbyterum ipsius monasterii, ad omnia et singula faciendae, tractandae, consentiendae, firmandae, seu dissentiendae, sive revocandae, quaecumque fuerint exponenda, dicenda, tractanda, examinanda seu

1 Potius lege ordinavimus (R. T.).

Tenor mandati procuratoris.

definienda in capitulo generali per priores et monachos eiusdem Ordinis tenenda isto anno praesenti in monasterio S. Bartholomaei dicti Ordinis, quae generalem statum seu utilitatem totius Ordinis tangerit, seu concernere quomodolibet poterunt, etiam quoties fuerit opportunum ad substituendum alium procuratorem nostri Ordinis professum in sacris constitutum ad omnia et singula supradicta; et quia praedicta vera sunt, rogamus monachos infrascriptos in sacris constitutos, quatenus litteras huiusmodi suis nominibus roborarent; quasque sigillo dicti conventus fecimus sigillari.

Facultates priorum et procuratorum huiusmodi capituli.

Praefati autem priores et procuratores nomine et vice suorum monasteriorum potestatem habeant consentiendi seu contradicendi quibuscumque in generali capitulo dicendis, tractandis et agendis ad communem statum Ordinis pertinentibus. Nullatenus tamen iidem procuratores habeant potestatem consentiendi, quod duratio prioratum quomodolibet ultra triennium protendatur; quin potius pro expresse prohibitis, immo pro veris contradictoriis habeantur, nisi super hoc eis in suis procuratoriis expressa et specialis fuerit attributa potestas sive facultas. Ceterum procurator impeditus generali capitulo interesse, alium ad illud substituatur loco sui, nisi substituendi potestas expresse sibi fuerit in procuratorio denegata. Quovis etiam casu hi qui non venient ad generale capitulo, per suas patentes litteras statum suorum monasteriorum tam spirituales quam temporales ipsi capitulo intimare non differant; et priores humiliter misericordiam, hoc est, ab onere suorum prioratum absolutionem exprecant.

EXTRAVAGANTES.

Monasteria monialium quae habeat locum denegatur.

1. Priorissae et monasteria monialium nostri Ordinis, etiam per procuratores, voce careant in capitulo generali; per procuratores tamen monasteriorum priorum, qui illarum curam habent, negotia, quae in capitulis generalibus agere velint, transmittant.

Priores praesentes esse debent electioni procuratoris capituli, dandisque ei commissionibus.

2. Priores non habent votum in electione procuratoria pro capitulo generali; verum tamen sint praesentes ipsius electioni, ut in constitutione disponitur; et post factam

1 Potius lege illasque (R. T.).

electionem ipsi priores pariter praesentes sint, et audiant commissiones quas vocales capitulariter dicto procuratori imposuerint; quia si contrarium fiat, multa oriri possunt inconvenientia et controversiae.

III. Si in aliquo monasterio vacaverit prioratus tempore capituli generalis, vicarius non possit venire nec mittere alium procuratorem ad capitulum generale, quam illum dumtaxat quem elegerit conventus. Id ipsum in capitulo intermedio servari debeat, si aliquod monasterium turni, ad quem spectat electio, priore caruerit tempore ipsius celebrationis.

Pro monasteriis, in quibus prioratus vacaverit, nec vicarius nec alius procurator admittendus.

IV. Vicarius non eligatur in procuratorem capituli generalis.

Vicarius eligi non possit.

V. Procuratores conventuum qui venient ad nostrum capitulo generale, non proponant nomine suorum conventuum, quod a personis particularibus fuerit eis iniunctum et commendatum, et quod a suis conventibus illis fuerit commissum, afferant in scriptis subscriptum a maiori parte dicti capituli. Poterunt tamen portare epistolas et memorialia personarum particularium eis mandata et commissa ad definitores, absque eo quod necesse sit ut a suis prioribus signentur.

Procuratores conventuum, non nisi mandata capitulorum afferre possunt.

VI. Procuratores deputandi a prioribus impeditis venire ad generale capitulo, vicem et vocem ipsorum in eo habituri, ut in constitutione disponitur, necessario constituantur vel ex patribus lectoribus iubilatis, vel ex monachis qui priores aut visitatores definitoresve generales extiterint, et quorum monasteria tres personas et voces pro dicto generali capitulo prius deputatas non habeant.

Qui possint eligi procuratores a prioribus impeditis.

VII. Omnes patres exgenerales possint personaliter interesse capitulis tam generalibus quam intermediis, in eis que votum activum et passivum habere tam in electione patris generalis quam in reliquis in dictis capitulis faciendis: dummodo quoad votum passivum subiecti sint legibus et extravagantibus, quibus ceteri monachi nunc subii-ciuntur et imposterum subiecti erunt. Ceterum vox dictorum patrum exgeneralium minime computetur in numero trium, quae concurrere possunt ad generale capitulo ex

De exgeneralibus, eorumque privilegia.

1 Apud lege qui (R. T.).

hac constitutione; sed praeter duos aut tres monachos, qui ad dicta capitula generalia et intermedia respective concurrere possunt ex quolibet monasterio, omnes etiam exgenerales eiusdem monasterii professi concurrant et vocem habeant; dummodo personaliter dictis capitulis interveniant; quod auctoritate apostolica est confirmatum.

Priores et procuratores cuius expensis accedere debeant.

VIII. Priores et procuratores, ad capitula tam generalia quam intermedia convenientes, veniant et accedant sumptibus et expensis monasteriorum illorum, quorum voces in dictis capitulis habent: patres vero exgenerales expensis monasteriorum suae professionis.

De procuratoribus vocalium capituli intermedii, eorumque facultatibus.

IX. Vocales capituli intermedii, sive priores sive procuratores existant, infirmitate seu alia iusta de causa impediti, possint procuratores constituere, suas vices et voces habituros in dicto capitulo, prout haec constitutio disponit de prioribus et procuratoribus capituli generalis, dummodo causam praedictam per suas litteras capitulo praedicto notificent. Constituantur vero procuratores personae habentes qualitates et condiciones requisitas per suprapositam extravagantem; nulliusque monasterii ultra duas voces admittatur tertia in dicto capitulo intermedio.

Conditiones requirendae in eligendis in procuratores capituli generalis.

X. Monachi eligendi in procuratores capituli generalis monasteriorum professionis et collegiorum nostrorum, necessario habere debeant licentiam alicuius Ordinarii dioecesis ad audiendas confessiones, et etiam viginti annos completos ab habitus receptione; nisi lectores theologiae scholasticae fuerint, qui post decem annos completos ab habitu recepto, ad habendam in capitulo vocem requisitos, in tales procuratores eligi poterunt. Eligendi vero in procuratores capituli generalis novarum domorum sint praecise vel ex visitatoribus generalibus actualibus, non tamen eiusdem territorii, vel ex patribus lectoribus iubilatis, aut regiae maiestatis praedicatoribus, vel ex monachis qui prius priores vel definitores aut visitatores generales extiterint.

Tempus electionis procuratoris capituli generalis.

XI. Procuratores capituli generalis in monasteriis electionia iuxta morem eligantur mensibus novembris et decembris immedia-

tis ante dicti capituli celebrationem; ad quorum electiones priores monasteriorum eligentium omnes vocales infra duodecim leucas a suis monasteriis quomodolibet commorantes, die et hora electionis assignatis, citare debeant; et, postquam factae fuerint electiones, notificare teneantur patri generali procuratorem electum, diemque et horam suae electionis.

XII. Si contingat tempore electionis procuratoris capituli generalis prioratum alicuius nostrorum monasteriorum quomodocumque vacare, illius vicarius non habeat vocem in dicta electione, illam tamen debeat habere ad eligendum alterum ex duobus, inter quos sint aequaliter divisa electorum suffragis. At vero, non vacante prioratu, sed absente priore ab aliquo monasterio tempore dictae electionis, vicarius ex commissione prioris electionem praedictam celebrans, vocem suam habeat in illa; possitque pariter in aequalitate suffragiorum eligere alterum ex duobus qui sint pares suffragis. Quod idem in reliquis actibus capitularibus ex commissione prioris absentis a vicariis nostrorum monasteriorum celebratis pariformiter observetur.

Vicarius monasterii vacante prioratu habet in electione vocem non habet.

XIII. Ex concordia et concessione totius Ordinis procurator capituli generalis collegii Salmantini B. Mariae de Guadalupe debeat eligi necessario ex monachis professis ipsius monasterii de Guadalupe; nec dicti procuratoris vox et persona computari debeat inter tres personas et voces singulis monasteriis a constitutione concessas, quas ultra dicti procuratoris vocem praedictum monasterium insuper habere possit et valeat.

Procurator capituli generalis collegii Salmantini ex monachis eiusdem eligendus.

XIV. Pater generalis prima die capituli, iuxta stylum et morem, nominet unum ex prioribus, alterumque ex procuratoribus habilioribus et discretioribus, qui omnia mandata procuratorum ad capitulo venientium diligenter examinent, illorumque legitimitatem recognoscant, examenque et recognitionem huiusmodi, atque inde sequuta, legitimosque vocales ad capitulo concurrentes, in eoque vocem habentes, postea in prima sessione capituli generalis exacte et fideliter referant.

A generali vero, prima die capituli, eligendi duo qui examinent mandata procuratorum.

CONSTITUTIO V.

De sede priorum et procuratorum in capitulo generali.

Certam sessionem sive locum in generali capitulo teneat quilibet prior vel monachus procurator secundum antiquitatem fundationis monasterii, cuius prior vel procurator existat. Volumus tamen quod procuratores priorum cunctos procuratores conventuum in sessione praecedant. De gratia tamen speciali multis ex causis rationabilibus statuimus et concedimus, quod monasterium S. Mariae de Guadalupe nostri Ordinis Toletanae dioecesis in omnibus et per omnia praerogativas et libertates, vocem et locum in quibuscumque actibus in Ordine nostro habeat, ac si ante omnia monasteria ipsum post monasterium S. Bartholomaei fuisset immediate fundatum.

EXTRAVAGANTES.

De officio et sessione vicarii et hebdomadarii S. Bartholomaei.

I. Vicarius S. Bartholomaei et hebdomadarius praecedant in refectorio omnes procuratores capituli generalis, atque absentibus definitores sedeat vicarius in mensa principali, et signum faciat cum campanula. In choro vero hebdomadarius sedeat in sede ad ipsam pertinente; vicarius autem in diversis sedibus sedeat, attentam qualitate et praecedentiam praelatorum et personarum ibi praesentium, faciatque signa de more consueti.

Cessio prioris monasterii sancti Laurentii.

II. Volens nostra religio gratis et favoribus a rege nostro Philippo II acceptis se gratam ostendere, concessit regio monasterio S. Laurentii a maiestate sua fundato sedem et antiquitatem immediate post monasteria S. Bartholomaei et B. Mariae de Guadalupe, itaut sedes prioris S. Laurentii sit secunda in choro ex parte vicarii post priorem S. Bartholomaei.

Praecedentia prioris S. Bartholomaei inter ceteros priores.

III. Ex sacrae Congregationis episcoporum et regularium decreto, quod cum apostolico Brevi est confirmatum, prior S. Bartholomaei praecedat in omni loco omnibus prioribus Ordinis nostri.

Ordo servandus in sessionibus.

IV. In praecedentia et sessionibus capituli generalis servetur hic ordo, videlicet: Generalis immediate absolutus et vacans statim post definitores omnibus praecedat in cunctis locis, quibus Ordo fuerit congregatus;

deinde immediate post illos patres exgenerales et priores secundum suam in generali antiquitatem; post priores actuales, priores absoluti monasteriorum S. Bartholomaei, B. Mariae de Guadalupe et S. Laurentii Regalis, omnes visitatores generales secundum cuiusque territorii classem et antiquitatem, subinde patres lectores iubilati, quibus succedant procuratores priorum absentium, et immediate post illos procurator et secretarius generalis ante omnes monasteriorum procuratores, prout hactenus de more servatum est.

CONSTITUTIO VI.

Visitatores generales triennii proxime praeteriti veniant omnino ad sequens capitulum generale; idem etiam de visitoribus particularibus fiat, si specialiter per patrem generalem fuerint evocati. Qui quidem omnes visitatores permittantur interesse capitulo generali, nullam tamen vocem in eo habeant, nisi priores vel procuratores existant, licet possint loqui quidquid sibi bene videbitur. Visitores vero particulares, qui non venerint, definitores per suas litteras plenam suae visitationis informationem, quemadmodum visitores generales facere debent, praesertim quoad misericordias priorum et status reparationemque monasteriorum, mittere teneantur.

Quod visitores generales sent ad capitulum, et specialiter mittant informationem suam.

EXTRAVAGANTES.

I. Prima die qua ingrediuntur capitulares monasterium S. Bartholomaei, visitores generales Castellae, unusque ex deputatis capituli privati a patre generali designandus, faciant scrutinium inter priores et procuratores qui veniunt ad capitulum, si forte interfuerint subornationes, dona aut promissiones pro electione definitorem et futuri generalis; et quos delinquentes invenerint, iuxta nostras constitutiones puniant et castigent.

Scrutinium inter priores et procuratores prima die faciendum, ad removeudas subornationes, etc.

II. Eadem die pater generalis assignet duos ex privati capituli deputatis, qui post meridiem visitent visitores generales, et audiant querelas, si quae contra illos proclamatae aut inventae fuerint; processus vero servetur, tradaturque definitores futuris,

ut determinent tantum et declarent illos habiles aut inhabiles ad electionem generalem; alia vero, si quae fuerint, definienda serventur post electum et confirmatum futurum generalem.

CONSTITUTIO VII.

De electione et facultate definitorem.

Decretis a sacra Congregatione eminentissimorum S.R.E. cardinalium episcoporum et regularium negotiis praeposita, successive confirmatis Brevis apostolico supra constitutione prima enuntiato, obtemperantes, declaramus: Priorem pro tempore monasterii S. Bartholomaei definitorem perpetuum cum praecedentia supra ceteros priores; quamobrem in posterum, non octo ut antiquitus, sed septem dumtaxat personae in definitores capituli generalis; quarum tres tantum sint priores, et quatuor monachi, ex procuratoribus monasteriorum in eodem capitulo existentes, ab illis qui in eodem capitulo vocem habent, sine personarum et nationum acceptione, ante omnia eligantur. De monasterio autem S. Bartholomaei, ultra priorem et procuratorem eiusdem monasterii, poterunt electores, si velint, eligere definitorem monachum aliquem professum ipsius monasterii, dummodo tamen sit persona notabilis et discreta, in numero dictorum quatuor monachorum procuratorum computandum. Quae quidem electio definitorem fiat hoc modo: Assignentur et dentur in publico per maiorem partem capituli tres scrutatores, qui prius vota sua, deinde singulorum omnium votum habentium secreta recipiant. Quibus receptis, et facta inter se collatione secreta solius numeri eligentium, personas quoque eligentes nullatenus tempore aliquo declarando, unus ex eisdem scrutatoribus omnes electos in definitores statim et publice in generali capitulo publicet quorum illi sint definitores, in quos plura eligentium vota, non totius capituli, sed respectu partium minorum, concurrent. Si tamen in numero pari circa aliquos vota concurrerint electorum, tunc ille definitor existat, quem scrutatores ipsi vel duo eorum in definitorem, tamquam magis idoneum, declaraverint assumendum; super quo ipsorum conscientiam oneramus. Causam quoque rationabili nos movente, nostris monasteriis infra ditionem serenissimi domini regis Arago-